
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Olomouc, 14. května 2012 

Parním vlakem Vincenze Priessnitze do Jeseníku 

České dráhy vypraví tuto sobotu, 19. kv ětna, historický parní vlak Vincenze 
Priessnitze do Jeseníku. V čele vlaku pojede parní lokomotiva řady 534.0432 
přezdívaná „Krémák“. Soupravu budou tvo řit oblíbené vozy „rybáky“ 
s klasickými d řevěnými lavicemi a bufetový v ůz s občerstvením, vlakový 
personál bude v dobových uniformách. Vedle jízdy vl akem jsou v rámci 
programu p řipraveny pro všechny p říznivce železni ční historie i další 
zajímavosti z provozu parní lokomotivy, jako je dop lnění vody, vyhrabávání 
popela nebo otá čení lokomotivy na to čně. Jeseník p řivítá cestující bohatým 
programem oslav za čínající turistické a láze ňské sezóny. Další doprovodné 
akce jsou p řipraveny i v Horní Lipové. 

Historický parní vlak v čele s „Krémákem“ vyjede z olomouckého hlavního nádr aží v 6:30. 
Do Jeseníku pojede p řes Zábřeh na Morav ě, Šumperk, Rudu nad Moravou, Hanušovice, Brannou 
a Horní Lipovou, do cíle dorazí v 11:30. B ěhem dne pak vypraví České dráhy z Jeseníku dva vlaky, 
konkrétn ě do Horní Lipové a zp ět ve 12:05, druhý pak v 15:33 do Píse čné a zpět. Na svoji zpáte ční 
cestu se vydá parní vlak z Jeseníku minutu p řed půl pátou. Zpáte ční trasa nepovede p řes Zábřeh na 
Morav ě, vlak se z Rudy vydá do Šumperka a bude dále pokra čovat p řes Libinu, Uni čov a Šternberk, 
do Olomouce dorazí v 21:50.  

V průběhu parní jízdy se bude v Branné  doplňovat voda do parní lokomotivy z vodního jeřábu, bude se 
vyhrabávat popel a čistit dýmnice lokomotivy. Cestující při jízdě z Jeseníka do Horní Lipové zažijí otá čení 
parní lokomotivy na to čně v železni ční stanici. Jízdní řád historického parního vlaku  a obou jízd 
z Jeseníku do Horní Lipové a Písečné je k dispozici na stránkách www.cd.cz v sekci Vlakem za zážitky – 
Hrubý Jeseník. Připraveny jsou úsekové jízdenky. Děti od 6 do 15 let platí zlevněné jízdné, nejmenší do 6 let 
cestují zdarma. 

Ceny jízdného: 

• Jeseník – Horní Lipová 20 Kč / 10 Kč zlevněné 
• Jeseník – Písečná 20 Kč / 10 Kč  
• Jeseník – Branná 30 Kč / 20 Kč  
• Jeseník – Hanušovice 50 Kč / 30 Kč  
• Jeseník – Šumperk 60 Kč / 40 Kč  
• Jeseník – Uničov 80 Kč / 50 Kč 
• Jeseník – Olomouc 100 Kč / 60 Kč 

V Jeseníku je pro návšt ěvníky i cestující historického vlaku p řipraven bohatý program.  Přímo 
ve stanici je přivítá první vodní doktor Vincenz Priessnitz s orchestrem a mažoretkami. V samotných lázních 
pak proběhne zahájení letošní sezóny, slavnostní odhalení lavice „Návrat Germánů z lovu“, žehnání 
pramenům, koncert Dechového orchestru mladých, vystoupí mažoretky, vyjede i historický kočár. 
Na náměstí TGM se uskuteční koncerty kapel, připraveny jsou atrakce pro děti i dospělé. Kompletní program 
je k dispozici na www.jesenik.org. V Horní Lipové  proběhne parní rozjezd nákladního vlaku, zájemci mohou 
navštívit hudební kavárnu Aloise Nebela nebo zajít do Muzea Slezského Semmeringu. 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 


